
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1697/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 8-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ: 1261034/4-11-2024 πρόσκληση (και την υπ’ αρ. 1268255/6-11-2024 ορθή επανάληψη 
αυτής) του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 4-11-2024. 
 

Θέμα 53ο  
1. Έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του διαγωνισμού 
του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ», με προϋπολογισμό δημοπράτησης 2.000.000€ (με τα απρόβλεπτα, 
τα απολογιστικά, την αναθεώρηση και το Φ.Π.Α.) και 2. Την κατακύρωση της σύμβασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.4412/2016, στην εταιρεία «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A», η οποία 
προσέφερε μέση  έκπτωση τριάντα πέντε και είκοσι τρία τοις εκατό (35,23 %) ήτοι προσέφερε την  
χαμηλότερη τιμή και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό σύμφωνα με το 
άρθρο 14 της διακήρυξης και το άρθρο 95 του Ν. 4412/2016. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στον κ. 
Ψαρομιχαλάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΡΞ6Λ7Λ7-Μ9Φ



 

 2 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τον Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».  

3. Το ΦΕΚ Β/1661/11-05-2018 «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής»  

4. Την με αρ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01-01-2011.  

5. Το Π.Δ. υπ’ αρ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 (Α' 42), 
αρμοδιότητας των Περιφερειών».  

6. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης νομοθεσίας κατασκευής των δημοσίων έργων».  

7. Τον Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις».  

8. Την Εγκύκλιο 11/2012 «Τροποποιήσεις νομοθετικού πλαισίου εκτέλεσης δημοσίων έργων»  

9. Τον Ν.4146/2013 «Διαμόρφωση φιλικού αναπτυξιακού περιβάλλοντος για τις στρατηγικές ιδιωτικές 
επενδύσεις και άλλες διατάξεις».  

10. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α'147).  

11. Την με αρ. 117384/26-10-2017 Κοινή Υπουργική Απόφαση (3821 Β') «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών, και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών σχετικά με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  

12. Την υπ. αρ.πρωτ. 1223344/06-10-2023 (ΑΔΑ: 601Β7Λ7-ΨΑΕ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση προϋπολογισμού ποσού 2.000.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ) σε βάρος του ενάριθμου έργου 2023ΝΠ48500005 της ΣΑ ΝΠ 485, του Π.Δ.Ε.  

13. Την υπ. αριθμ. 2634 (αρ. πρωτ. 96511/19-10-2023, ΑΔΑ: 6Κ0ΛΗ-351) Απόφαση Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 01 της ΣΑ ΝΠ485. 

14. Την υπ΄ αριθμ. 188/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε 1) οι όροι της  Διακήρυξης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ», προϋπολογισμού 
2.000.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 2) Η ηλεκτρονική διενέργειας του διαγωνισμού 
από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, με ανοιχτή 
δημοπρασία (άρθρο 27 του Ν. 4412/2016), με το σύστημα υποβολής προσφοράς των 
διαγωνιζομένων με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2(α) του Ν. 
4412/2016) και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 3) Η εξουσιοδότηση του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για την αποστολή περίληψης 
διακήρυξης στον Τοπικό Τύπο και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας. 4) Ο ορισμός της Επιτροπής 
Διαγωνισμού για τη διενέργεια του διαγωνισμού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρου 221 του Ν. 
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021),  

15. Το από 27/03/2024 «1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ » της Επιτροπής Διαγωνισμού, σχετικά με το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού που διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ και έλαβε αριθμό 
συστήματος 205944, σύμφωνα με το οποίο, μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών των εννέα  (9) 
οικονομικών φορέων που υπέβαλαν προσφορές και συμμετείχαν στο διαγωνισμό, η επιτροπή 
εισηγείται: 1) να ακολουθηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή τουλάχιστον  για τους πέντε πρώτους 
μειοδότες των οποίων οι προσφορές εμφανίζουν απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων 
μονάδων από τον μέσο όρο του συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που 
υποβλήθηκαν η διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 88 του Ν4412/2016 «Ασυνήθιστα χαμηλές 
προσφορές (άρθρο 69 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) - Εξουσιοδοτική διάταξη».  

16. Την υπ αρίθμ. 812/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με 
την οποία: 1)Εγκρίθηκε το «1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ» που συντάχθηκε κατόπιν ελέγχου των 
δικαιολογητικών συμμετοχής των εννέα (9) οικονομικών φορέων κατά το στάδιο ανάδειξης 
προσωρινού μειοδότη του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ» προϋπολογισμού 2.000.000,00€ 

ΑΔΑ: ΡΞ6Λ7Λ7-Μ9Φ



 

 3 

(με τα απρόβλεπτα, τα απολογιστικά, την αναθεώρηση και Φ.Π.Α.), 2)Καλεί τους οικονομικούς 
φορείς με σειρά κατάταξης 1 έως 5 στον Κατάλογο συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας για τον 
διαγωνισμό του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 
ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ» των οποίων οι προσφορές εμφανίζουν απόκλιση 
μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από τον μέσο όρο του συνόλου των εκπτώσεων 
των παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν, η διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 88 του 
Ν.4412/2016 «Ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές (άρθρο 69 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) - 
Εξουσιοδοτική διάταξη» να προσκληθούν να αιτιολογήσουν τις τιμές που προτείνουν στην 
προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της 
σχετικής πρόσκλησης από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕΑΑ. 3) Να γίνουν δεκτοί στο επόμενο 
στάδιο της διαγωνιστικής διαδικασίας οι Οικονομικοί Φορείς: 
Α) « ΔΙΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΔΙΟΝ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.» 
Β) «ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 
δ.τ. ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΚΑΤ ΑΤΕ» καθώς δεν μειοδοτούν στον διαγωνισμό υπό την προϋπόθεση ότι κατά 
το στάδιο αυτό θα ακολουθηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή, εφόσον απαιτηθεί, η διαδικασία που 
προβλέπεται στο άρθρο 73 του Ν4412/2016 «Λόγοι αποκλεισμού - Εξουσιοδοτική διάταξη (άρθρο 
57 παρ. 1 έως 6 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ» 4) Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής να αποστείλει την σχετική πρόσκληση στους ανωτέρω 
οικονομικούς φορείς., 5) Τη συγκρότηση ομάδας εργασίας για την αξιολόγηση των αιτιολογήσεων 
των οικονομικών προσφορών, 6) Να δοθεί εξουσιοδότηση στη Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής προκειμένου να συνεχιστεί η διαδικασία ανάδειξης αναδόχου του έργου του 
θέματος μέχρι την υπογραφή της σύμβασης 

17. Την από 21/06/2024 Επιστολή του Οικονομικού Φορέα «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Α.Ε.» με θέμα: 
«ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ «ΑΣΥΝΗΘΙΣΤΑ ΧΑΜΗΛΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ» ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ» 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 205944»η οποία διαβιβάστηκε στην ΕΔ μέσω ΕΣΗΔΗΣ  

18. Το από 21/06/2024 «1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ – ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ» της Επιτροπής Διαγωνισμού, σχετικά 
με την ανωτέρω από 21/06/2024 Επιστολή του Οικονομικού Φορέα «ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Α.Ε.» το 
οποίο τροποποιεί το από 27/03/2024 «1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ » της Επιτροπής Διαγωνισμού μόνο ως προς 
των αριθμό των μειοδοτών  για τους οποίους εισηγείται να ακολουθηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή 
η διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 88 του Ν4412/2016 «Ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές 
(άρθρο 69 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) - Εξουσιοδοτική διάταξη» 

19. Την υπ’ αριθμ. 1028/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία ομόφωνα αποφασίζει: 1)Την Μερική Ανάκληση της υπ αρίθμ. 812/2024 Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής., 2)Την έγκριση του «1ου ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ – ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ» που συντάχθηκε κατόπιν ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής των εννέα (9) 
οικονομικών φορέων κατά το στάδιο ανάδειξης προσωρινού μειοδότη του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ» προϋπολογισμού 2.000.000,00€ (με τα απρόβλεπτα, τα απολογιστικά, 
την αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) 3)Να ακολουθηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή για τους οικονομικούς 
φορείς με σειρά κατάταξης 1 έως 2 στον Κατάλογο συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας για τον 
διαγωνισμό του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 
ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ» και συγκεκριμένα των Οικονομικών Φορέων με α/α 
κατάθεσης: 
Α) 312861 (MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS 
CONSTRUCTION COMPANY S.A) και Β) 315082 (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ) των οποίων 
οι προσφορές εμφανίζουν απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από τον 
μέσο όρο του συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν, η 
διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 88 του Ν.4412/2016 «Ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές 
(άρθρο 69 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) - Εξουσιοδοτική διάταξη» και να προσκληθούν να 
αιτιολογήσουν τις τιμές που προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
ΠΕΑΑ., 4)Να γίνουν δεκτοί στο επόμενο στάδιο της διαγωνιστικής διαδικασίας οι Οικονομικοί 
Φορείς: 
Α) « ΔΙΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΔΙΟΝ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.» 
Β) «ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 
δ.τ. ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΚΑΤ ΑΤΕ» καθώς δεν μειοδοτούν στον διαγωνισμό υπό την προϋπόθεση ότι κατά 

ΑΔΑ: ΡΞ6Λ7Λ7-Μ9Φ



 

 4 

το στάδιο αυτό θα ακολουθηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή, εφόσον απαιτηθεί, η διαδικασία που 
προβλέπεται στο άρθρο 73 του Ν4412/2016 «Λόγοι αποκλεισμού - Εξουσιοδοτική διάταξη (άρθρο 
57 παρ. 1 έως 6 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ» 6)Κατά τα λοιπά να ισχύει η υπ αρίθμ. 812/2024 
Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 

20. Την υπ’ αριθμ. 859315/16-07-2024 πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφ. Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής προς τους διαγωνιζομένους των οποίων οι προσφορές 
τεκμαίρονται ως ασυνήθιστα χαμηλές, για αιτιολόγηση της οικονομικής προσφοράς τους στο 
διαγωνισμό, θέτοντας προθεσμία δέκα (20) ημερών. 

21. Την από 24-09-2024 συνημμένη Τεχνική Έκθεση της ομάδας εργασίας - που συστάθηκε με την . 
812/2024 (ΑΔΑ:6ΤΜΡ7Λ7-ΤΔ7)  Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής - 
σύμφωνα με την οποία: 

• Η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα  «Maycon ανώνυμη εμπορική και 
τεχνική εταιρεία» είναι κερδοφόρα και οι εξηγήσεις του γίνονται αποδεκτές. 

• Η αιτιολόγηση του οικονομικού φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ» 
παρουσιάζει πλημμέλειες και δεν εξηγεί επαρκώς το προσφερόμενο κόστος κατασκευής 
του έργου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 88 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την 
μελέτη του έργου και τις ισχύουσες Εθνικές Τεχνικές Προδιαγραφές και σύμφωνα με τα 
ζητούμενα στην σχετική Πρόσκληση. 

22. Το από 25-09-2024 «ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι» της Επιτροπής Διαγωνισμού, σχετικά με το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού που διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ και έλαβε αριθμό 
συστήματος 205944, σύμφωνα με το οποίο, η Επιτροπή Διαγωνισμού συμφωνεί με την από 25-09-
2024 Τεχνική Έκθεση – αξιολόγηση της ομάδας εργασίας, απορρίπτει από την συνέχεια του 
διαγωνισμού τον οικονομικό φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ» και κάνει δεκτούς στο 
επόμενο στάδιο του διαγωνισμού τους οκτώ (8) συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, των οποίων τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής και οι οικονομικές προσφορές πληρούν τους όρους της Διακήρυξης του 
παρόντος διαγωνισμού » και εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη, «MAYCON 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS CONSTRUCTION 
COMPANY S.A» με συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α.) ποσού 1.049.507,46 € και 
μέση έκπτωση Εμ: 35,23 %. 

23. Την αρ. 1459/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΗΗ7Λ7-52Δ) απόφαση Περιφερειακής  Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

24. Το αρ. πρωτ. ΤΕ1184926/15-10-24 έγγραφό μας προς την εταιρεία “ MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A 
” μέσω της λειτουργικότητας του υποσυστήματος, για την προσκόμιση των σχετικών 
δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης. 

25. Το από 21-10-24 μήνυμα της μειοδότριας εταιρείας με το οποίο υπέβαλε  τα σχετικά δικαιολογητικά 
κατακύρωσης, εμπρόθεσμα μέσω του υποσυστήματος (πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης . 

26. Το από 24/10/2024 «ΠΡΑΚΤΙΚΟ II» της Επιτροπής Διαγωνισμού σχετικά με τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας “ MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A ΑΣ ”, στην οποία 
ανατέθηκε η σύμβαση του εν λόγω έργου, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 1459/2024 απόφαση της 
Περιφερειακής  Επιτροπής. 

και επειδή 
Στην Παλλήνη την 24 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00π.μ., στα γραφεία της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής (17ο χλμ. Λ. Μαραθώνος 2ος 
όροφος), συνεδρίασε η τριμελής Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ», με 
προϋπολογισμό δημοπράτησης 2.000.000,00€ (με τα απρόβλεπτα, τα απολογιστικά, την αναθεώρηση 
και Φ.Π.Α.) με  συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 205944, που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 188/2024 
(Συνεδρίαση 3η/6.02.2024) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, 

  Έργο της ανωτέρω Επιτροπής, στην παρούσα συνεδρίαση, είναι ο έλεγχος των 
επικαιροποιημένων δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου που υπεβλήθησαν στον 
Ηλεκτρονικό Ανοικτό Δημόσιο Διαγωνισμό με αύξοντα αριθμό (Α/Α) συστήματος 205944, για το έργο: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ». 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

ΑΔΑ: ΡΞ6Λ7Λ7-Μ9Φ



 

 5 

1. Καριώρης Δημήτριος, του κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, ως Πρόεδρος. 

2. Δάρατζης Δημήτριος, του κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, ως τακτικό μέλος.  

3. Γκόβα Ελένη, του κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, ως τακτικό μέλος. 

που αποτελούμε την επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.), του έργου:  
 
Έργο της ανωτέρω Επιτροπής, στην παρούσα συνεδρίαση, είναι να προβεί στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
με δ.τ. MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A», στην οποία ανατέθηκε η σύμβαση του εν 
λόγω έργου, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 1459/2024 (31η Συνεδρίαση / 1-10-2024) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής.  
 
Συγκεκριμένα η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την υπ΄αριθμ. 1459/2024 (31η Συνεδρίαση / 1-10-2024) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού και κατακυρώθηκε στην 
εταιρεία «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS 
CONSTRUCTION COMPANY S.A», με μέση έκπτωση τριάντα πέντε και είκοσι τρία τοις εκατό 
(35,23 %) επί του προϋπολογισμού δημοπράτησης της μελέτης. 

2. Το υπ΄ αριθμ. ΤΕ1184926/15-10-24 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Ανατολικής 
Αττικής, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνίας» του υποσυστήματος, προς την μειοδότρια 
εταιρεία, για την προσκόμιση των σχετικών δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης. 

3. Την από 03-10-2024 κοινοποίηση σε όλους τους συμμετέχοντες του Πρακτικού Ι της 
Επιτροπής Διαγωνισμού και της υπ΄αριθμ. 1459/2024 (31η Συνεδρίαση / 1-10-2024) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού. 

4. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ανωτέρω απόφασης στο καθοριζόμενο 
χρονικό διάστημα. 

5. Το από 21-10-24 μήνυμα της μειοδότριας εταιρείας με το οποίο υπέβαλε  τα σχετικά 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, εμπρόθεσμα μέσω του υποσυστήματος (πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης . 

 
προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών, όπως αυτά κατατέθηκαν εμπρόθεσμα μέσω του 
υποσυστήματος (πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ),  λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 4.2 της οικείας Διακήρυξης. 

Μετά τον έλεγχο, των ανωτέρω υποβληθέντων δικαιολογητικών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: 
                 α) Αυτά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην Υπηρεσία μας (εντός της ταχθείσας προθεσμίας 
από την κοινοποίηση του υπ΄αριθμ. ΤΕ1184926/15-10-24 εγγράφου της Υπηρεσίας μας).   

        β) Όλα τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης πληρούν τις απαιτήσεις του 
άρθρου 22 της Διακήρυξης ως προς το περιεχόμενο και την ημερομηνία έκδοσής τους. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού κάνει αποδεκτά όλα τα προσκομισθέντα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, της προσωρινά μειοδότριας εταιρείας: «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A», 
προκειμένου να κατακυρωθεί οριστικά σε αυτήν η σύμβαση του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ», με 
προϋπολογισμό δημοπράτησης 2.000.000,00 €  (με τα απρόβλεπτα, τα απολογιστικά, την αναθεώρηση 
και Φ.Π.Α.) 

Το παρόν «Πρακτικό ΙΙ» θα υποβληθεί με μέριμνα του Προέδρου της Επιτροπής διαγωνισμού 
στην Αναθέτουσα Αρχή (Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής) προκειμένου να κατακυρωθεί 
οριστικά ο διαγωνισμός στην μειοδότρια εταιρεία: «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A», με σχετική απόφαση. 
Η απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής (Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής) θα κοινοποιηθεί 
μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στους διαγωνιζόμενους πλην της μειοδότριας 
εταιρείας και κατά της απόφασης αυτής χωρεί εντός αποκλειστικής προθεσμίας ένσταση κατά τα 
ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 4.3 της οικείας Διακήρυξης  
Κατόπιν αυτών: 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

1. Την έγκριση του «ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΙI» Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΡΞ6Λ7Λ7-Μ9Φ



 

 6 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ», με προϋπολογισμό δημοπράτησης 2.000.000€ (με αναθεώρηση και 
Φ.Π.Α.)  

2. Την κατακύρωση της σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.4412/2016, στην 
εταιρεία “ MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS 
CONSTRUCTION COMPANY S.A ”, η οποία προσέφερε μέση  έκπτωση τριάντα πέντε και είκοσι τρία 
τοις εκατό (35,23 %) ήτοι προσέφερε την  χαμηλότερη τιμή και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής στο διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 14 της διακήρυξης και το άρθρο 95 του Ν. 
4412/2016. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

1. Την έγκριση του «ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΙI» Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΑΑ», με προϋπολογισμό δημοπράτησης 2.000.000€ (με αναθεώρηση και 
Φ.Π.Α.)  

2. Την κατακύρωση της σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.4412/2016, στην 
εταιρεία “ MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. MAYCON HELLAS 
CONSTRUCTION COMPANY S.A ”, η οποία προσέφερε μέση  έκπτωση τριάντα πέντε και είκοσι τρία 
τοις εκατό (35,23 %) ήτοι προσέφερε την  χαμηλότερη τιμή και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής στο διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 14 της διακήρυξης και το άρθρο 95 του Ν. 
4412/2016. 
 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Γεράκη Αικατερίνη δηλώνει λευκό. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

      Αγγέλης Σπυρίδων  

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΡΞ6Λ7Λ7-Μ9Φ


		2024-11-11T13:48:55+0200
	Athens




